



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

สัญญาที่ น.๑ -๐๓๔/๒๕๖๖

สัญญาซื้อขายวัสดุขาดแคลนจำนวน ๘ รายการ สำหรับงานปรับปรุงสายส่งระบบ
๑๑๕ เควี Reconductor จากสถานีไฟฟ้าแม่สาย ๑ - สถานีไฟฟ้าแม่สาย ๒
และงานปรับปรุงสายส่ง ระบบ ๑๑๕ เควี Reconductor จากสถานีไฟฟ้าแม่จัน
- สถานีไฟฟ้าเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

สัญญานี้ทำที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต ๑ (ภาคเหนือ) จังหวัดเชียงใหม่ เลขที่ ๒๐๘
ถนนเชียงใหม่ - ลำพูน ตำบลวัดเกต อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ เมื่อวันที่ ๕ เมษายน
๒๕๖๖ ระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดย นายถนอม ปัญญาวงศ์ ผู้อำนวยการฝ่ายวิศวกรรมและ
บริการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ๑ (ภาคเหนือ) จังหวัดเชียงใหม่ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า
“ผู้ซื้อ” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงาน
ทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่
๓๓๓ หมู่ ๓ ตำบลบัวปากท่า อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม ๗๓๑๓๐ โดย นางธัญพร เวชานนท์
ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท
กลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ลงวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๖ และหนังสือมอบอำนาจ
ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ขาย” อีกฝ่ายหนึ่ง
ทั้งสองฝ่ายได้ตกลงทำสัญญากัน ดังมีข้อความซึ่งจะกล่าวต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงซื้อขาย

ผู้ซื้อตกลงซื้อ และผู้ขายตกลงขายวัสดุขาดแคลนจำนวน ๘ รายการ สำหรับงาน
ปรับปรุงสายส่งระบบ ๑๑๕ เควี Reconductor จากสถานีไฟฟ้าแม่สาย ๑ - สถานีไฟฟ้าแม่สาย
๒ และงานปรับปรุงสายส่ง ระบบ ๑๑๕ เควี Reconductor จากสถานีไฟฟ้าแม่จัน - สถานี
ไฟฟ้าเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตามรายการละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะแนบท้ายสัญญานี้
เป็นราคาทั้งสิ้น ๑,๖๒๑,๐๖๐.๗๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสองหมื่นหนึ่งพันหกสิบบาทเจ็ดสิบ
สตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑๐๖,๐๕๐.๗๐ บาท (หนึ่งแสนหกพันห้าสิบบาทเจ็ดสิบ
สตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว

ข้อ ๒. การรับรองคุณภาพ

ผู้ขายขอรับรองว่าสิ่งของตามรายการที่ตกลงซื้อขายกันตามสัญญานี้ เป็นของใหม่
ของแท้ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ มีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าเอกสารแนบท้าย
สัญญา

ในกรณีที่เป็นการซื้อขายซึ่งจะต้องมีการตรวจทดสอบ ผู้ขายรับรองว่าเมื่อ
ตรวจสอบแล้วต้องมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ตามสัญญานี้ด้วย

ข้อ ๓. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๓.๑ เอกสารการจัดซื้อเลขที่ น.๑ กกค.(จค.)(ชค.)๐๑/๒๕๖๖ เสนอรวดวันที่ ๒๕ มกราคม
๒๕๖๖ จำนวน ๑ ชุด

แผนกกฎหมาย (น.๑)

ลงชื่อ

SYSTEM3 CO., LTD.
SYSTEM3 CO., LTD.
SYSTEM3 CO., LTD.

ผู้ขาย

๓.๒ หนังสือแจ้งลงนามในสัญญาที่ มท ๕๓๐๘.๗/จค๑๕๙๕๗ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๖
จำนวน ๒ แผ่น

๓.๓ ใบสั่งซื้อเลขที่ ๓๐๐๒๒๐๙๖๔๔ ลงวันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๒ แผ่น

๓.๔ ตารางการกำหนดระยะเวลาวันเริ่มต้นสัญญาและวันที่สัญญาแล้วเสร็จ จำนวน ๑ แผ่น

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้
ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้ขายจะต้องปฏิบัติ
ตามคำวินิจฉัยของผู้ซื้อ คำวินิจฉัยของผู้ซื้อถือเป็นที่สุด และผู้ขายไม่มีสิทธิเรียกร้องราคา ค่าเสียหาย
หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ซื้อทั้งสิ้น

ข้อ ๔. การส่งมอบ

ผู้ขายจะส่งมอบสิ่งของที่ซื้อขายตามสัญญาให้แก่ผู้ซื้อ ณ แผนกคลังพัสดุ
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอแม่สาย ภายในวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ให้ถูกต้องและครบถ้วน
ตามที่กำหนดไว้ในสัญญาข้อ ๑ แห่งสัญญานี้ พร้อมทั้งหีบห่อหรือเครื่องรัดพันผูกโดยเรียบร้อย

การส่งมอบสิ่งของตามสัญญานี้ ไม่ว่าจะเป็นการส่งมอบเพียงครั้งเดียวหรือส่งมอบ
หลายครั้ง ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดเวลาส่งมอบแต่ละครั้ง โดยทำเป็นหนังสือนำไปยื่นต่อผู้ซื้อ ณ
แผนกคลังพัสดุ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอแม่สาย ในวันและเวลาทำการของผู้ซื้อก่อนวันส่งมอบ
ไม่น้อยกว่า ๑๕ (สิบห้า) วันทำการของผู้ซื้อ

ข้อ ๕. การตรวจรับ

เมื่อผู้ซื้อได้ตรวจรับสิ่งของที่ส่งมอบ และเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาแล้ว
ผู้ซื้อจะออกหลักฐานการรับมอบเป็นหนังสือไว้ให้ เพื่อผู้ขายนำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงิน
ค่าสิ่งของนั้น

ถ้าผลของการตรวจรับปรากฏว่า สิ่งของที่ผู้ขายส่งมอบไม่ตรงตามข้อ ๑ ผู้ซื้อทรงไว้
ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับสิ่งของนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ขายต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับคืนโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะ
ทำได้ และนำสิ่งของมาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญาด้วยค่าใช้จ่าย ของ
ผู้ขายเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าว ผู้ขายจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาส่งมอบ
ตามสัญญา หรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ข้อ ๖. การชำระเงิน

ผู้ซื้อตกลงชำระเงินค่าสิ่งของตามข้อ ๑ ให้แก่ผู้ขาย เมื่อผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของ
ตามข้อ ๕ ไว้โดยครบถ้วนแล้ว

ข้อ ๗. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ขายตกลงรับประกันความชำรุดบกพร่อง หรือขัดข้องของสิ่งของตามสัญญานี้
เป็นเวลา ๒ (สอง) ปี นับถัดจากวันที่ผู้ซื้อได้รับมอบสิ่งของทั้งหมดไว้ โดยถูกต้องครบถ้วนตาม
สัญญา โดยภายในกำหนดเวลาดังกล่าว หากสิ่งของตามสัญญานี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอัน
เนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ ผู้ขายจะต้องจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ดี
ดังเดิม ภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น
หากผู้ขายไม่จัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ซื้อจะมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือ
จ้างผู้อื่นให้ทำการนั้นแทนผู้ขาย โดยผู้ขายต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ลงชื่อ

ผู้ขาย



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3002209644
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 21 มี.ค 2566
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : AAJ กกค.
ที่อยู่(Pur. group address) : 208 ถ.เชียงใหม่-ลำพูน ต.วัดเกตอ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ 50000
ถึง (Vendor's name) : บริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด
ที่อยู่(Vendor's address) :
333 ซ.-
ถ.-
ด.บัวปากท่า อ.บางเลน
จ.นครปฐม 73130

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :
จัดซื้อพัสดุนาน 8 รายการ สำหรับงานปรับปรุงสายส่งระบบ 115 เควี Recondutor จากสถานีไฟฟ้าแม่สาย 1 - สถานีไฟฟ้าแม่สาย 2
และงานปรับปรุงสายส่งระบบ 115 เควี Recondutor จากสถานีไฟฟ้าแม่จัน - สถานีไฟฟ้าเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ประมวลราคาเลขที่ น.1กกค.(จค.)(ชค.) 01/2566

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)				
1	1-03-012-0002 CLAMP,SUSPENSION,FOR AL 400 SQ.MM.	4,020.000 ชิ้น	298.00	1,197,960.00
2	1-03-011-0103 CLAMP,STRAIN,KEEPER,AL 400 SQ.MM.	468.000 ชิ้น	455.00	212,940.00
3	1-01-003-0006 ST. PLATE,OHGW. BAYONE,DWG.SA3-015/44004	156.000 ชิ้น	29.00	4,524.00
4	1-01-003-0005 ST. PLATE 6X100X900 MM.	90.000 ชิ้น	239.00	21,510.00
5	1-02-040-0009 CONN.,SPLICE,TENSION AL 400 SQ.MM.	111.000 ชิ้น	188.00	20,868.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(.....)

ตำแหน่ง(Position)

วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)

ตำแหน่ง(Position)

วันที่(Date)

27 มี.ค. 2566





☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3002209644
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 21 มี.ค 2566
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
6	1-01-021-0202	BOLT,STRAND EYE, 45 DEG.M.16X350 MM.	40.000 ชิ้น	109.00	4,360.00
7	1-01-003-0102	ST. PLATE DOUBLE ARMING 12X100X760 MM.	24.000 ชิ้น	568.00	13,632.00
8	1-01-011-0300	BOLT,MACHINE M. 20X350 MM.	456.000 ชิ้น	86.00	39,216.00
มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Total Exclude VAT)					1,515,010.00
ส่วนลด(Discunt)					0.00
มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Net Total Exclude VAT)					1,515,010.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)					106,050.70
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Grand Total Include VAT)					1,621,060.70
(หนึ่งล้านหกแสนสองหมื่นหนึ่งพันหกสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)					

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(.....)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายณกรณ์ ปิณฑามงคล)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date) 27 มี.ค. 2566

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

